28-07-2023

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LACHIGOLO DISTRITO DE TLACOLULA, OAX.

JUNIO CERRADO

CONCEPTO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2022
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2022
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2022

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2022

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
NETO DE 2023

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO NETO DE 2023
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO
DE 2023

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2023

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2023

(EVHP-1)

(EVHP-2)

HACIENDA PUBLICA | HACIENDA PUBLICA | HACIENDA PUBLICA EXCESO O
/ PATRIMONIO
GENERADO DEL
EJERCICIO

/ PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

/ PATRIMONIO
GENERADO DE
EJERCICIOS
ANTERIORES

19,681,682.84

19,698,854.95
0.00

0.00
-17,172.11

19,681,682.84

805,047.68

805,047.68

20,486,730.52

7,681,470.05 0.00

TOTAL
INSUFICIENCIA EN

LA ACTUALIZACION

DE LA HACIENDA
PUBLICA /
PATRIMONIO

0.00
0.00
0.00
0.00

805,047.68
805,047.68

20,486,730.52
805,047.68
19,698,854.95
0.00

0.00
-17,172.11

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
805,047.68 0.00 20,486,730.52

0.00

0.00
0.00
0.00

6,876,422.37 7,681,470.05
7,711,725.00 7,711,725.00
-805,047.68 -0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
-30,254.95 -30,254.95

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
28,168,200.57

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

1/1



AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LACHIGOLO
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 2° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/145/00899/2023 | INFORME | 2023 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE VARIACION EN LA
HACIENDA PUBLICA | 2023-07-28 14:15:11 | MUNICIPIO | 00001000000517951625 | MSF850101C46 | MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LACHIGOLO | TLACOLULA |
OAXACA | DIRECCION | UNION SN CENTRO 70424 | municipio.san.francisco.lachigolo@gmail.com | 9515236161 | AUTORIDAD | RAMIRO LOPEZ PALULA |
SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 3b557db9581fdd2922ac2d2e828ed1673c867¢797804921490022d874c9e4732 |

FIRMA ELECTRONICA
HbFJSdZs3iHgqSfiN7NSn/7hxly3isLLsUOEK5knGhxaw8lqdJTArYtxe4rjpNwOvuDbmRjJ/nKOWJeDfGxGLizBdzfMKaBKCgxOfZng8r2E9MyCX7ROtFRt9i2JXlaNXAlhFe/qt
QaeiGgSO0u5K7wvgb6FRvap9VanQX6epxZOKO0t+6KPBsXxnx6tKja8G+C2yTbb/ypd3QhJ2csxT5P0xJ/INMBA7jPUPP3w2S081RPXwNIocgAdgdxiD1pD4/hloLXUwDNFD8

AN5BV/52fV9WpxjbjB/hOt3Mwpo+FOjt57miswm5bRjtONptvbJ2L TgE70XxOFdad51kvgGcA==

Fecha creacion: 28/07/2023 14:15:11 Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
Pagina 2/2 contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00



