## MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LACHIGOLO DISTRITO DE TLACOLULA, OAX. ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2023

### JUNIO CERRADO

CONCEPTO		HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DEL EJERCICIO	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	TOTAL
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2022		0.00				0.00
APORTACIONES		0.00				0.00
DONACIONES DE CAPITAL		0.00				0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		0.00				0.00
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2022			19,681,682.84	805,047.68		20,486,730.52
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)				805,047.68		805,047.68
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			19,698,854.95	,		19,698,854.95
REVALUOS			0.00			0.00
RESERVAS			0.00			0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-17,172.11			-17,172.11
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2022					0.00	0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA					0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS					0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2022		0.00	19,681,682.84	805,047.68	0.00	20,486,730.52
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	(EVHP-1)	0.00				0.00
NETO DE 2023						
APORTACIONES		0.00				0.00
DONACIONES DE CAPITAL		0.00				0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		0.00				0.00
VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2023	(EVHP-2)		805,047.68	6,876,422.37		7,681,470.05
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)				7,711,725.00		7,711,725.00
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			805,047.68	-805,047.68		-0.00
REVALUOS				0.00		0.00
RESERVAS				0.00		0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES				-30,254.95		-30,254.95
CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA					0.00	0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO						
DE 2023						
RESULTADO POR POSICION MONETARIA					0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS					0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2023		0.00	20,486,730.52	7,681,470.05	0.00	28,168,200.57

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR



# **ENTREGA: 2° TRIMESTRE**

## **CADENA ORIGINAL**

| GF/145/00899/2023 | INFORME | 2023 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA | 2023-07-28 14:15:11 | MUNICIPIO | 00001000000517951625 | MSF850101C46 | MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LACHIGOLO | TLACOLULA |

OAXACA | DIRECCIÓN | UNION SN CENTRO 70424 | municipio.san.francisco.lachigolo@gmail.com | 9515236161 | AUTORIDAD | RAMIRO LOPEZ PALULA |

SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 3b557db9581fdd2922ac2d2e828ed1673c867c797804921490d22d874c9e4732 |

#### FIRMA ELECTRÓNICA

 $HbFJSdZs3iHqqSfiN7NSn/7hxly3isLLsUOEK5knGhxaw8lqdJTArYtxe4rjlpNwOvuDbmRjJ/nKOWJeDfGxGLizBdzfMKaBKCgxOfZng8r2E9MyCX7R0tFRt9i2JXlaNXAlhFe/qt\\ QaeiGgSO0u5K7wvg6FRvap9VanQX6epxZOK0t+6KPBsXxnx6tKja8G+C2yTbb/ypd3QhJ2csxT5P0xJ/JNMBd7jPUPP3w2S081RPXwNlocgAdgdxiD1pD4/hloLXUwDNFD8\\ 4N5BV/52fV9WpxjbjB/hOt3Mwpo+F0jt57miswm5bRjtONptvbJ2LTgE70XxOFdad51kvgGcA==$ 

Fecha creación: 28/07/2023 14:15:11 Boulevard Eduardo Vasconcelos Nº 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080. Página 2/2 contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00